Como resultado de lo anterior  se puede evidenciar un crecimiento de la producción de literatura ambiental, 
presente en las principales revistas contables colombianas: En total, se relacionaron ciento treinta y ocho 
(138) artículos de las siguientes revistas: Revista Internacional Legis de Contabilidad y Auditoría, Lúmina 

(Universidad de Manizales), Cuadernos de Contabilidad (Ponti�cia Universidad Javeriana), Revista 
Facultad de Ciencias Económicas: Investigación y Re�exión (Universidad Militar Nueva Granada),